Psalmus

li eius. Adoret angelus ille qui missus est ad Councilium. Nam eum adorans Cornelius misit ad Petrum adorare christum dominum Petrum: et ipse cohereretur Petrus. Adorate eum omnes angelii eius. Audiuit et iocunda est syon. Quid audiuit syon? Quia adorat eum omnes angeli eius. Quid audiuit syon? Ecce quid audiuit: Annunciauerunt celi iusticiam eius: et viderunt omnes populi gloriam eius: Eos fundant oes qui adorant sculptilia: et qui gloriantur in simulachris suis. Etenim ecclesia necedit erat in gentibus: in iudea crediderat ex iudeis: et putabatur ipsi iudei qui crediderant solos se pertinere ad christum. Missus fuit apostoli ad gentes: predicatum est Cornelio: credidit Cornelius baptizatus est: baptizati sunt et illi qui cum Cornelio erant. Sed ut baptizarentur: quid factum est scitis: non quidem hucusque peruenit lector: sed tamen aliqui recordantur: et qui non recordantur audiunt a me breuiter. Missus est angelus ad Cornelium: angelus Cornelius misit ad Petrum: Petrus venit ad Cornelium. Et quod de gentibus erat Cornelius: et ipse et qui cum eo erant: non erant circuncisi. Ne dubitareret ergo illi tradere euangelium non circuncisis atque baptizaret ipse Cornelius et illi qui cum eo erant: venit spiritus sanctus et implevit illos: et ceperunt loqui linguis. In nullum autem ceciderat spiritus sanctus: nisi quod fuerat baptizatus: in istos autem ante baptismum cecidit. Posset enim Petrus dubitare utrum incircuncisos baptizaret: venit spiritus sanctus: ceperunt loqui linguis. Bonatum est donum invisibile: et tulit dubitationes de sacramento visibili: et baptizati sunt omnes. Et habes scriptum: Audierunt autem apoli: et qui erant in iudea fratres: quoniam et gentes receperunt verbum dei: et benedicebant deum. Hoc est quod hic commemorat: audiuit et iocunda est syon. Et exultauerunt filie iudee: Quid audiuit: et iocunda est syon? Quia receperunt gentes verbum dei. In paries venerat: sed angulus non dux erat. Syon ipsa ecclesia que erat in iudea proprie hic nata est. Audiuit et iocunda est syon: et exultaerunt filie iudee. Sic scriptum est: audiuerunt apoli: et qui erant in iudea fratres. Evidet syon: exultaerunt filie iudee. Quid audierunt: Quia et gentes receperunt verbum dei. Ebi illud dixit iste psalmus: Annunciauerunt celi iusticiam eius: et viderunt omnes populi gloriam eius. Et quod gentes crediderint a quibus colebant idola: secundum ait: Eos fundant oes qui adorant sculptilia: qui gloriantur in simu-

XCVI

lachris suis: Audiuit et iocunda est syon: et exultaerunt filie iudee. Postea quidem de circuncisis caluniari voluerunt Petro: et dererunt illi: Quare intrasti ad gentes et incircuncisos: et traducasti cum eis? Ille autem reddidit eis rationem: quod cum oraret demonstratus est illi discipulus pendens quattuor lineis: Iesus ille habebat os animalia: et significabat omnes gentes. Ipso autem quattuor lineis pendebat: quia quattuor partes sunt orbis unius futuri populi erant: et ideo quattuor evangelia predicabant christum: ut gratia ipsius ad omnes quattuor partes orbis pertinere intelligatur. Quia ergo tale visum demonstratus fuerat Petro: indicauit illis omnia: quomodo credidit Cornelius: quod priusquam baptizaret homo gentilis supuenit super eum spiritus sanctus. Hec cum audirent tacuerunt: et magnificauerunt deum dicentes: Ultius et gentibus deus penitentiam ad vitas dedit. Ecce audiuit et iocunda est syon: et exultaerunt filie iudee. Propter iudicia tua domine. Que iudicia? Quia non est personarum acceptor deus. Namque ipse Petrus cum vidisset Cornelium centurionem: et eos qui cum illo erant adimplitos spiritus sancto: exclamauit et ait. In veritate comprehendeo: quia non est personarum acceptor deus. Ergo exultaerunt filie iudee propter iudicia tua domine. Quid est propter iudicia tua? Quia in omni gente et in omni populo: quicumque illi seruerint acceptus est illi: quod non iudeorum deus tamen: sed et gentium. Videlicet si hoc non est unus exultaerunt filie iudee. Et exultaerunt filie iudee propter iudicia tua domine. Quid tu es dominus altissimus super omnem terram. Non super solam iudeam: non super solam hierusalem: non super solam syon: sed super omnem terram. Huic viuente terrena iudicia dei riguerunt: ut vndeque populos conuocaret: quibus non communicat qui se considerunt: nec audiunt predictum nec videtur impletum. Quid tu es dominus altissimus super omnem terram. Num exaltatur es super omnes deos. Quid est nimis? Nam de christo dicit. Quid est ergo nimis: nisi ut intelligatur equalis patri? Quid est super omnes deos? Qui sunt? Idola: non habent sensus: non habent vitam. Demonia habent sensus: non habent vitam: sed mala sunt. Quid magnus est: quod exaltatus est christus super idola: exaltatur est super demonia: Sed nec hoc valde magnus est. Demonia quidem deum gentium: sed ille nimis exaltatus est super omnes deos. Ethoies dicti sunt deum: Ego dixi deum est: et filius altissi-

Psalms

mi omnes. Item scriptū est: Deus stetit in synagoga deorū: in medio autē deos discerens. Sup oēs homines exaltatus est Iesus christus dñs noster: nec tñ sup idola: nec tñ sup demonia: sed sup omnes hoīes iustos. Et hoc parū est: sup omnes etiā angelos. Hā vñ est: Adorate eū omnes angelis eius: Numis exaltat⁹ est sup omnes deos: Quid ergo facim⁹ omnes qui ad illuz cōuenimus: ad eū qui nimis exaltatus est sup omnes deos: Breue p̄ceptū nobis dicit. **Qui diligitis dominū odite malignū:** Hō est dignus christ⁹ cū quo diligas auariciā. Amas illū: debes odisse quod odi. Homo est inimicus tuus: hoc est quod tu: creati estis ab uno creatore in una cōditione: t̄ tñ si filius tuus loquatur cū inimico tuo: t̄ veniat ad domū inimici tui: t̄ assiduas collocutiōes habeat cū illo: exhereditare illū vis: q̄r loquis cū inimico tuo. Et quō: Quā iusta vocem videris nibi habere: Amicus es inimici mei: t̄ querl aliquid de re mea. Ergo attende. Diligis christū: iūmica est christi auaricia: Quare cum ea loqueris: Hō dico loqueris euz illa: quare illi seruis: Hā multa iubet christ⁹ t̄ nō faci: iubet ipsa t̄ faci. Iubet christ⁹ ut vestias pauperē: t̄ nō faci: iubet ipa auaricia ut facias fraudē: t̄ hoc potius facis. Si hec ita sūt: si talis es: noli tibi multū p̄mittere hereditatē christi. **Sz dicl:** diligō chri stum: Qui diligitis dñm odite malignū. Hinc apparet te diligere qđ bonū est: si in uentus fueris odisse qđ malū est. Qui diligitis dñm odite malignū. **Sz cū ceperim⁹** odisse malignū: subsequētur p̄secutiones. **Qd⁹ malignū:** dicit nobis aliq̄s p̄secutor: fac fraudē: dicit nobis: adora idolu⁹: dicit nobis: thus pone demoni⁹: sed nos audiūmus: qui diligitis dñm odite malignum. **Audiūm⁹ quidē:** sed si nō fecerim⁹ seuit ille. **Elsq̄ quo seuit:** Quid est ablaturus: **Respōde:** quare christianus es: ppter eternā hereditatē: an ppter terrenā felicitatez. Interroga fidē tuā: pone in catastrophie aia⁹ tuā: torque teip̄z timore iudicij: r̄nde cui credideri: q̄re credideri. **Bicl mihi:** in christum credidi. **Quid tibi p̄misit christus:** nisi qđ ostēdit in se: **Quid ostēdit in se:** Mortuus est: t̄ resurrexit: ascēdit in celū. **Els sequi:** Imitare passionem: expēcta p̄missionē. **Quid ergo tibi ablatur⁹ est seuit cū ceperi odisse malignū:** Qui diligis dñm: quid ablaturus: **Patrumonius.**

Alia līa.
t maliū.

XCVI

Hunqd celum: **P**ostremo quicqd tibi de dit deus tollat: ille nō tollit quidem si non vult deus. Si autē vult deus tollit qđ de dit: deus: ne se tibi auferat ipē deus. Beū tibi nemo tollet: tu tibi illū tollis si illū fugis. Forte respōdes: **Nō curo d patrimo nio meo: dñs dedit t dñs abstulit: possu mus dicere: sicut dñs placuit: ita factū est: si timeo ne occidat me: hoc totū est. Audi ergo psalmū p̄solantē. **L**ustodit domi nus animas seruoz suoz: Quia ergo dixerat sup⁹: **Qui diligitis dñm odite malignū:** ne ideo timeres odisse malignū ne occideret te malign⁹: **I**bi eccl̄ st̄ itiz: **L**ustodit dñs aias fuoz suoz. Audi illū custodiētē aias fuoz suoz: t dicētē: **M**olite timeres eos qui corp⁹ occidūt: animā autē nō possunt occidere. **O**ccidit t corpus: q̄ i te plurimū potest: qđ tibi feci: **Q**d t dñs deo tuo. **Q**ware amas habere qđ christus: si times pati qđ christ⁹: **I**lle venit ferre vitā tuā tpalē infirmā morti obnoxiam: **L**erte timeres mori: si posses nō mori. **Q**d p̄ naturā vitare nō potes: quare ppter fidē nō suscipis: **T**ollat tibi istā vitā qui minatur aduersarius: dat tibi deus aliā vitam: quia t istā ipse tibi dedit: t si ipse noluerit nec ipsa tollet. **S**i autē voluerit: vt tollat tibi: habet qđ tecū mutet. **N**oli timeres spoliari p̄ illo. **H**ō vis exui vestē pannosam: **S**tola glorie tibi datur⁹ est. **Q**uā stola⁹ dicas mibi: **O**poret corruptibile hoc induere incorruptiōez: t mortale hoc induere imortalitatē: **A**b ipsa caro tua nō peri et. **E**lsq̄ ad mortē pōt seuire inimic⁹: ptatē ultra nō habz: nec in animā: nec in ipsam carnē: q̄r t si dissipet caruē nō impedit resurrectionē. **D**e aia sua timebant hoīes: t quid eis dñs ait: **C**lestī autē t capilli capiti omnes numerati sunt. **L**imes ne animā p̄das: qui capillum nō p̄dis: **B**eo oia numerata sunt: oia redintegrabit qui omnia creavit. **Nō erāt: t creata sūt: erāt t nō repabunt:** **C**redite ergo toto corde fratres mei: t qui diligitis dñm: odite malignum. **F**ortes estote: nō solū in diligēdo deum: s̄ etiam in odio malignū. **N**am nō vos terreāt potētiores: qui vos vocavit omni potes est. **F**ortior est omni forti: supior est omni excelsō: filius dei p̄ nobis mortuus est. **S**ecurus esto accepturū te vitā ipsius qui pignus habes mortē ipsius. **P**ro qui bus enī mortu⁹ est: **N**ūqd p̄ iustis: **P**aulum interroga. **E**tenim christus p̄ impījs**